2
[image: image1.gif]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КРАСНОЯРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	04.02.2026
	№ 64

​
О внесении изменений
в постановление администрации
города от 11.10.2022 № 889

В целях реализации специальной меры в сфере экономики,               на основании Федерального закона от 26.02.1997 № 31-ФЗ                             «О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации», части 11 статьи 15 Федерального закона от 28.11.2025                      № 431-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные                 акты Российской Федерации, приостановлении действия                   отдельных положений законодательных актов Российской Федерации            и об установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2026 году», постановления Правительства Российской Федерации от 03.10.2022 № 1745                            «О специальной мере в сфере экономики и внесении изменения                        в постановление Правительства Российской Федерации от 30 апреля 2020 г. № 616», руководствуясь статьями 41, 58, 59 Устава города Красноярска,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации города Красноярска               от 11.10.2022 № 889 «О реализации специальной меры в сфере экономики» следующие изменения:
1) в преамбуле постановления слова «части 9 статьи 15 Федерального закона от 29.10.2024 № 367-ФЗ «О внесении изменений               в отдельные законодательные акты Российской Федерации, приостановлении действия отдельных положений законодательных актов Российской Федерации, признании утратившими силу                  отдельных положений законодательных актов Российской Федерации             и об установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2025 году» заменить словами               «части 11 статьи 15 Федерального закона от 28.11.2025 № 431-ФЗ                 «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации, приостановлении действия отдельных положений законодательных актов Российской Федерации и об установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2026 году»;
2) в пункте 3:
слова «в 2025 году» заменить словами «в 2026 году»;
слова «частью 9 статьи 15 Федерального закона от 29.10.2024              № 367-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации, приостановлении действия отдельных положений законодательных актов Российской Федерации, признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации и об установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2025 году» заменить словами «частью 11 статьи 15 Федерального закона                        от 28.11.2025 № 431-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации, приостановлении действия отдельных положений законодательных актов Российской Федерации и об установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2026 году».
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Городские новости» и разместить на официальном сайте администрации города Красноярска.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и применяется к правоотношениям, возникшим с 01.01.2026.

[bookmark: _GoBack]Исполняющий обязанности
Главы города	         А.И. Мацак

image1.gif